ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack](двадцать восьмая сессия)

___________ 								                      №_____

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска
от 10.11.2011 № 93 «Об утверждении порядка взимания земельного налога на территории города Бердска»

В соответствии со ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава города Бердска, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок взимания земельного налога на территории города Бердска, утвержденный решением Совета депутатов города Бердска от 10.11.2011 № 93 «Об утверждении Порядка взимания земельного налога на территории города Бердска», следующие изменения:
1) изложить пункт 2 статьи 2 в следующей редакции:
«
	2.
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)
	0,3

                                                                                                                            »;
2) изложить пункт 3 статьи 2 в следующей редакции:
«
	3.
	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности), и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,3

                                                                                                                                      »;
3) изложить пункт 4 статьи 2 в следующей редакции:
«
	4.
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

 0,3

            ».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджету и налоговой политике.

Глава города Бердска                                              Председатель Совета депутатов
______________/Р.В. Бурдин                                 _______________/ В.А. Голубев